

File No. Q.11015/08/2018-HR/E-Office: - 3160647 Government of India Ministry of Health & Family Welfare (Department of Health Research)

> 2nd floor, IRCS Building, Red Cross Road, New Delhi-110001

Dated: 19.06.2018

### **OFFICE MEMORANDUM**

Subject:

Filling up of the post of Sr. Financial Advisor in Indian Council of Medical Research (ICMR), New Delhi on deputation basis.

The undersigned is directed to enclose a copy of the vacaney circular for filling up of the post of Sr. Financial Adviser in Indian Council of Medical Research (ICMR), New Delhi, an autonomous body under the Department of Health Research on deputation basis. The NIC, DoPT is requested to post it on the DoPT's website (under the heading 'Vacancies in Autonomous Organisations' and 'Vacancies Circular'). The scanned copy of the vacancy circular has also been e-mailed at persinfotech@nic.in with a copy to diracc@nic.in.

(Om Parkash)

Under Secretary to the Government of India

Tel No.: 23736090

Encl: As above.

To,

Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions, Department of Personnel & Training, (Attention: Technical Director, NIC, Room No. 11/A) North Block, New Delhi - 110001



### Ref. Adv. No. ICMRHQ/2018/03/Admn.I INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH

#### VACANCY CIRCULAR

Indian Council of Medical Research (ICMR), an autonomous organization under the Department of Health Research, Ministry of Health & Family Welfare, Government of India invites applications for filling up of the post of Sr. Financial Advisor in Level 14 of Pay Matrix (Rs.1,44,200-2,18,200) at ICMR Headquarters, New Delhi on deputation basis on foreign service terms.

<u>Eligibility Condition:</u> Central Government Officers of all organized Accounts Service, Group 'A' or Central Secretariat Service:

(a) holding analogous post on a regular basis in the parent cadre/department;
OR

(b) with 3 years regular service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis in Level -13 of pay Matrix (Rs.1,23,100-2,15,900) in the parent cadre/department.

<u>Desirable:</u> Experience in Health Sector and/ or in Research Organizations and/or Finance/Accounts.

Age: Below 58 years of age as on the closing date of receipt of application.

<u>Job requirement:</u> (i) To be responsible for control of Finance/Budget of ICMR, maintenance of accounts and internal audit; & (ii) To advise the Director General, ICMR on all financial matters.

- 2. Willing & eligible officers may submit their application in the prescribed format available in ICMR website (<a href="http://www.icmr.nic.in->"Employment> permanent posts">http://www.icmr.nic.in->"Employment> permanent posts</a> > detailed advertisement for the post of Senior Financial Advisor (Pay Level-14"), through cadre controlling authority so as to reach the Assistant Director General (Admn.), Indian Council of Medical Research, V. Ramalingaswamy Bhawan, Ansari Nagar, New Delhi-110029 on or before 11<sup>th</sup> July, 2018. Advance copy may be sent but only those applications will be considered for whom approval of Cadre Controlling Authority is received.
- 3. While forwarding the applications, the Cadre Controlling Authority should also send the Vigilance Clearance Certificate and copy of APARs of the last 5 years 2017-18. Applicant will not be permitted to withdraw his/her name after selection.
- 4. The application received after the last date or applications incomplete or those not received through proper channel will not be considered.
- 5. The shortlisted eligible candidates will be called for personal discussion/ interview for selection. The selected candidates will be appointed on deputation basis on Foreign Service term for a period of three years, which may be curtailed or extended further in the interest of administrative exigencies. The pay and other terms & conditions of deputation will be governed as per the instructions of the Department of Personnel & Training issued from time to time in this regard.

Assistant Director General (Admn.), ICMR

## संदर्भ विज्ञापन सं. परिषद मुख्यालय/2018/03-प्रशा.1 भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद रिक्त पद-परिपत्र

\*\*\*\*\*\*

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (आईसीएमआर) , स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत संस्थान है। परिषद द्वारा वेतन स्तर-14 के वेतन मैट्रिक्स (रुपये 1,44,200-2,18,200) में वरिष्ठ वित्त सलाहकार के पद को विदेश सेवा शर्तों के तहत प्रतिनियुक्ति के आधार पर भरने के लिए आवेदन-पत्र आसंत्रित किए जाते हैं।

योग्यता शर्तेः सभी संगठित लेखा सेवा समूह 'ए' या केंद्रीय सचिवालय सेवा के केंद्रीय सरकार के अधिकारी :-

(क) वर्तमान संवर्ग/विभाग में नियमित आधार पर समतुल्य पदधारी।

या

(ख) अपने वर्तमान संवर्ग/विभाग में उनकी नियुक्ति के बाद प्रदान की गई ग्रेड में 3 वर्ष की नियमित सेवा के साथ वेतन स्तर 13 के वेतन मैट्रिक्स (1,23,100-2,15,900 रुपये) में नियमित सेवाधारी।

वांछनीयः- स्वास्थ्य और/या अनुसंधान संस्थानों में और/या वित्त/लेखा क्षेत्र में कार्य करने का अनुभव।

आयु:- आवेदन प्राप्ति की अंतिम तारीख तक 58 वर्ष से कम की आयु।

- कर्तव्यः- (1) आईसीएमआर का वित्त / बजट पर नियंत्रण रखना, खातों का रखरखाव और आंतरिक लेखा परीक्षा के कार्यों के प्रति जवाबदेही होना और (ii) सभी वित्तीय मामलों पर महानिदेशक, आईसीएमआर को सलाह देना।
- 2. योग्य और इच्छुक अधिकारी अपने कैडर नियंत्रण प्राधिकरण के माध्यम से परिषद की वेबसाइट "(http://icmr.nic.in.>"रोजगार>स्थाई पद">विस्तृत विज्ञापन वरिष्ठ वित्त सलाहकार (वेतन स्तर-14) के पद हेतु" पर उपलब्ध निर्धारित प्रारूप में अपना आवेदन-पत्र जमा करवा सकते हैं। आवेदन-पत्र दिनांक 11 जुलाई 2018 तक या उससे पहले सहायक महानिदेशक (प्रशा.),भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद, वी. रामलिंगस्वामी भवन, अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029 तक पहुंच जाने चाहिए। दिनांक 11 जुलाई 2018 तक या उससे पहले आवेदन-पत्र की अग्रिम प्रति भी भेजी जा सकती है, किंतु केवल उनके आवेदन पत्रों पर ही विचार किया जाएगा, जिनका अपने कैडर नियंत्रण प्राधिकरण की मंजूरी परिषद में प्राप्त हुई है।
- 3. आवेदन पत्रों को अग्रेषित करते समय, कैडर नियंत्रण प्राधिकरण द्वारा "सतर्कता अनापत्ति" प्रमाण-पत्र और वर्ष 2017-18 तक की पिछली 5 वर्षों की एपीएआर की प्रति आवेदन-पत्र के साथ भेजी जानी चाहिए। आवेदक को चयन के बाद अपना नाम वापस लेने की अनुमित नहीं होगी।



- 4. अंतिम तारीख के बाद प्राप्त होने वाले आवेदन-पत्रों या अपूर्ण आवेदन-पत्रों या उचित माध्यम से प्राप्त न होने वाले आवेदन-पत्रों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 5. चयनित उम्मीदवारों को तीन वर्ष की अविध के लिए विदेश सेवा शर्तों के तहत प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्त किया जाएगा, प्रतिनियुक्ति की अविध प्रशासनिक आवश्यकता को देखते हुए कम भी किया जा सकता है या आगे बढ़ाया भी जा सकता है। प्रतिनियुक्ति का वेतन और अन्य विनियम एवं शर्तें, इस संबंध में कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग द्वारा समय-समय पर जारी किए जाने वाले अनुदेशों के अनुसार संचालित होगी।

सहायक महानिदेशक (प्रशा.) परिषद मुख्यालय, आईसीएमआर

## संदर्भ विज्ञापन सं. परिषद मुख्यालय/2018/03-प्रशा.1 भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद रिक्त पद-परिपत्र

\*\*\*\*\*\*

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (आईसीएमआर), स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत संस्थान है। परिषद द्वारा वेतन स्तर-14 के वेतन मैट्रिक्स (रुपये 1,44,200-2,18,200) में वरिष्ठ वित्त सलाहकार के पद को विदेश सेवा शर्तों के तहत प्रतिनियुक्ति के आधार पर भरने के लिए आवेदन-पत्र आमंत्रित किए जाते हैं।

<u>योग्यता शर्त</u>ैः सभी संगठित लेखा सेवा समूह 'ए' या केंद्रीय सचिवालय सेवा के केंद्रीय सरकार के अधिकारी :-

(क) वर्तमान संवर्ग/विभाग में नियमित आधार पर समतुल्य पदधारी।

या

(ख) अपने वर्तमान संवर्ग/विभाग में उनकी नियुक्ति के बाद प्रदान की गई ग्रेड में 3 वर्ष की नियमित सेवा के साथ वेतन स्तर 13 के वेतन मैट्रिक्स (1,23,100-2,15,900 रुपये) में नियमित सेवाधारी।

वांछनीय:- स्वास्थ्य और/या अनुसंधान संस्थानों में और/या वित्त/लेखा क्षेत्र में कार्य करने का अनुभव।

आयु:- आवेदन प्राप्ति की अंतिम तारीख तक 58 वर्ष से कम की आयु।

कर्तव्यः- (1) आईसीएमआर का वित्त / बजट पर नियंत्रण रखना, खातों का रखरखाव और आंतरिक लेखा परीक्षा के कार्यों के प्रति जवाबदेही होना और (ii) सभी वित्तीय मामलों पर महानिदेशक, आईसीएमआर को सलाह देना।

- 2. योग्य और इच्छुक अधिकारी अपने कैडर नियंत्रण प्राधिकरण के माध्यम से परिषद की वेबसाइट "(http://icmr.nic.in.>"रोजगार>स्थाई पद">विस्तृत विज्ञापन वरिष्ठ वित्त सलाहकार (वेतन स्तर-14) के पद हेतृ" पर उपलब्ध निर्धारित प्रारूप में अपना आवेदन-पत्र जमा करवा सकते हैं। आवेदन-पत्र दिनांक 11 जुलाई 2018 तक या उससे पहले सहायक महानिदेशक (प्रशा.), भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद, वी. रामलिंगस्वामी भवन, अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029 तक पहुंच जाने चाहिए। दिनांक 11 जुलाई 2018 तक या उससे पहले आवेदन-पत्र की अग्रिम प्रति भी भेजी जा सकती है, किंतु केवल उनके आवेदन पत्रों पर ही विचार किया जाएगा, जिनका अपने कैडर नियंत्रण प्राधिकरण की मंजूरी परिषद में प्राप्त हुई है।
- 3. आवेदन पत्रों को अग्रेषित करते समय, कैडर नियंत्रण प्राधिकरण द्वारा "सतर्कता अनापत्ति" प्रमाण-पत्र और वर्ष 2017-18 तक की पिछली 5 वर्षों की एपीएआर की प्रति आवेदन-पत्र के साथ भेजी जानी चाहिए। आवेदक को चयन के बाद अपना नाम वापस लेने की अनुमित नहीं होगी।
- 4. अंतिम तारीख के बाद प्राप्त होने वाले आवेदन-पत्रों या अपूर्ण आवेदन-पत्रों या उचित माध्यम से प्राप्त न होने वाले आवेदन-पत्रों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 5. चयनित उम्मीदवारों को तीन वर्ष की अविध के लिए विदेश सेवा शर्तों के तहत प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्त किया जाएगा, प्रतिनियुक्ति की अविध प्रशासनिक आवश्यकता को देखते हुए कम भी किया जा सकता है या आगे बढ़ाया भी जा सकता है। प्रतिनियुक्ति का वेतन और अन्य विनियम एवं शर्तें, इस संबंध में कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग द्वारा समय-समय पर जारी किए जाने वाले अनुदेशों के अनुसार संचालित होगी।

सहायक महानिदेशक (प्रशा.) परिषद मुख्यालय, आईसीएमआर



## भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद के वरिष्ठ वित्त सलाहकार के पद के लिए आवेदन-पत्र Form of Application For the post of Senior Financial Advisor, ICMR

### भाग -1 /Part I

(आवेदक द्वारा भरा जाए/To be filled by the Applicant) (कोई भी कॉलम रिक्त नहीं छोड़ा जाए/No column should be left blank) यहा हाल ही का पासपोर्ट साइज का छायाचित्र चिपकाएं Recent passport size photo should be pasted here

4	1			41				-
1	आवेदक का नाम (स्पष्ट अक्षरों में) Name of the applicant (in block letters)							
2	आवेदित पद	/ Post Applied fo	or	वरि. वित्त सलाहकार /Sr. Financial Advisor				
3.	3. (क) जन्म-तिथि / (a) Date of Birth:							
	(ख)आवेदन प्राप्ति की अंतिम तारीख को आर् (b) Age as on last date for receipt of application (ग) सेवानिवृत्ति की तारीख (c) Date of Retirement;			आयु ( cation:				दिन onthsdays
1,	(क) सेवा का							
	(a) Name of	the Service						
	(ख) सेवा-ग्रह	ण करने की तारी	ख:					
		oining Service						
5.	वर्तमान पदः	से शुरू करते हुए	पिछले 10	वर्षों के	दौरान तैन	ाती का	विवरण	
- [	Details of posting in last 10 years, starting with present pos						eld:	
	पदनाम	विभाग/कार्यालय	क्या सेवा नियमित / तदर्थ/ कार्यवाहक/ प्रतिनियुक्ति पर है। Whether regular/ adhoc/officiating/ on deputation		वेतन		7/Period	कर्तव्यों की प्रकृति
- 1	Designation	/संस्था			मैट्रिक्स			Nature of Duties
		Dept./Office/Org			का स्तर Level of Pay Matrix	से From	तक To	
ŀ								



6.	वर्तमान कैंडर में नियमित आधार पर वर्तमान में धारित पद Current post held on regular basis in the parent cadre: क) पदनाम / (a) Name of the post:					
	(ख) वेतन बैंड एवं ग्रेड पे या वेतन मैट्रिक्स का स्तर b) Pay Band & Grade pay or Level of Pay Matrix (ग) वर्तमान कैडर में नियमित आधार पर नियुक्ति की तारीख (c) Date of appointment on regular basis in parent cadre					
	(घ) वर्तमान मूल वेतन / (d) Present Basic Pay					
7	(क) शैक्षिक योग्यताएं (a) Educational Qualifications					
	(ख)व्यावसायिक योग्यताएं, यदि हो, तो b) Professional Qualifications, if any					
8.	अन्भव,विशेष रूप से स्वास्थ्य					
	/वित्त/लेखा क्षेत्र में / Experience,					
	particularly relating to Health Sector/Finance/Accounts					
9.	पिछले पूर्व कैंडर से लौटने की तारीख, यदि हों, तो Date of return from last ex-cadre post, if any यदि लागू हो तो, कूलिंग-ऑफ अविध के पूर्ण होने की तिथि Date of completion of cooling -off period, if applicable					
10	क्या आप एससी/एसटी/ओबीसी/पीएच श्रेणी से संबद्ध है					
	Whether belongs to SC/ST/OBC/PH					
11_	क्या आप सभी योग्यताओं को पूरा करते है । Whether all eligibility conditions are fulfilled					
12,	(क) पिन कोड एवं फैक्स नं. सहित पत्राचार हेतु					
	डाक का पता (स्पष्ट अक्षरों में )					
	a) Postal address for communication with PIN code and Fax Number (in block letters)					
	दूरभाष नं./मोबाइल नं./ ई-मेल	1				
	Telephone No./Mobile No./E-mail ID					
	(ख) पिन कोड सहित वर्तमान विभाग का डाक का पता					
	b) Postal address of present department with PIN Code					
	दूरभाष नं./फैक्स नं./					
	Telephone / Fax Number					

प्रमाणित करता हूँ कि मेरे द्वारा दी गई उपर्युक्त सूचना सही है । Certified that the information furnished above by me is correct.

> दिनांक सहितं आवेदक के हस्ताक्षर Signature of the Applicant with date

## 9

#### भाग - 2 / Part -II:

(आवेदक के कैडर नियंत्रण प्राधिकरण दवारा भरा जाए To be filled by Cadre Controlling Authority of the applicant) कार्यालय ..... प्रमाणित किया जाता है कि आवेदक द्वारा दिया गया उपर्युक्त विवरण इस कार्यालय/विभाग Certified that the particulars given above by the applicant are correct as per records available in the Department/Office of ..... यह भी प्रमाणित किया जाता है कि श्री/श्रीमती...... पर सतर्कता की दृष्टि से कोई आपित्त नहीं है और उनके विरूद कोई अनुशासनात्मक कार्यवाही लंबित नहीं है या उनके खिलाफ कोई शिकायत नहीं है। It is also certified that Shri/Ms ...... is clear from vigilance angle and no disciplinary proceedings are pending or contemplated against him/her. यह भी प्रमाणित किया जाता है कि श्री/श्रीमती...... की सत्यनिष्ठा संदेह रहित/संदिग्द है। It is also certified that Integrity of Shri/Ms पिछले 5 वर्षों अर्थात 2013-14 से 2017-2018 तक की वार्षिक प्रफॉर्मेंस मूल्यांकन रिपोर्ट (एपीएआर) की सत्यापित प्रतियां संलग्न है। यदि 3 महीने या उससे अधिक की अवधि के लिए एपीएआर दर्ज नहीं किया गया है या उपलब्ध नहीं है, तो मिलान अविध 2013-2014 से पहले की एसीआर / एपीएआर को इन वर्षों के रिपोर्ट प्रमाण पत्र (एनआरसी) के साथ अग्रेषित करने की आवश्यकता नहीं है। The attested copies of the Annual Performance Appraisal Reports (APARs) for the last 5 years i.e. 2013-2014 to 2017-2018 are enclosed. If APAR for a period more than 3 months or more is not recorded or not available, then ACRs/APARs prior to 2013-2014 for the matching period need to be forwarded along with No Report Certificate (NRC) for these periods. एतद्दवारा यह प्रमाणित किया जाता है कि यदि श्री/श्रीमती ..... 5. ...... का आईसीएमआर में वरिष्ठ वित्तीय सलाहकार के पद के लिए चयन हो जाता है, तो कि इस विभाग / कार्यालय को उक्त अधिकारी को कार्यमुक्त करने में कोई आपत्ति नहीं होगी। It is hereby certified further that this Department /Office shall have no objection to the relieving of said officer, in case Shri/Ms and is selected for the post of Senior Financial Advisor in ICMR. (सरकारी मोहर सहित अधिकारी का नाम, हस्ताक्षर एवं दरभाष नं.के साथ) Name, Signature & Telephone No. of Officer with Official Stamp) स्थान / Place: दिनांक / Date:

## 10

# Form of Application For the post of Senior Financial Advisor, ICMR

### Part I

(To be filled by the Applicant) (No column should be left blank)

Recent passport size photo should be pasted here

1	Name of the applicant (in block letters):			
	. It			
2	Post Applied for:	Sr. Financial Advisor		
3.	(a) Date of Birth:			
	(b) Age as on last date	for receipt of application:	years	monthsdays
	(c) Date of Retirement:			
4.	(a) Name of the Service	е		
	(b) Date of Joining Ser	vice		

5.	Details of posting in last 10 years, starting with present post held:							
	Designation	Dept./Office/Org	Whether	Level	Per		Nature of	
			regular/adhoc/				Duties	
			officiating/ on deputation	Pay Matrix	From	То		
			deputation	IVIALITA				
		,						

	#				
6.	Current post held on regular basis in the				
	parent cadre:  a) Name of the post:				
	b) Pay Band & Grade pay or Level of Pay				
	Matrix				
	<ul> <li>c) Date of appointment on regular basis in parent cadre</li> </ul>				
	d) Present Basic Pay				
7.	(a) Educational				
	Qualifications				
	b) Professional				
	Qualifications, if any				
8.	Experience, particularly relating to Health Sector/Finance/Accounts.				
9.	Date of return from last ex-cadre post, if any				
	Date of completion of cooling -off period, applicable		period, if	if	
10.	Whether belongs to SC/	ST/OBC/PI	4		
11.	Whether all eligibility co	nditions are	fulfilled		
12.	a) Postal address communication with and Fax Number (in blo	PIN code			
	Telephone No./Mobile N E-mail ID	lo.			
	b) Postal address department with PIN C				
	Telephone / Fax Number:				

Certified that the information furnished above by me is correct.

Signature of the Applicant with date

# (12)

### Part -II:

To be filled by Caure Controlling Authority of the applicant)
OFFICE OF
Certified that the particulars given above by the applicant are correct as per records available in the Department/Office of
2. It is also certified that Shri/Ms
3. It is also certified that Integrity of Shri/Msis
4. The attested copies of the Annual Performance Appraisal Reports (APARs) for the last 5 years i.e. 2013-2014 to 2017-2018 are enclosed. If APAR for a period more than 3 months or more is not recorded or not available, then ACRs/APARs prior to 2013-2014 for the matching period need to be forwarded along with No Report Certificate (NRC) for these periods.
5. It is hereby certified further that this Department /Office shall have no objection to the relieving of said officer, in case Shri/Ms
(Name, Signature & Telephone No. of Officer with Official Stamp)
Place: Date: